－１－

各县（区）人民政府，市级有关单位：

  《攀枝花市政府部门涉企信息统一归集公示工作实施方案》

攀枝花市人民政府办公室

关于印发攀枝花市政府部门涉企信息

攀办发〔2017〕88号

统一归集公示工作实施方案的通知

已经市政府领导同意，现印发你们，请认真贯彻执行。

              攀枝花市人民政府办公室

                2017年 7 月 5 日

－２－

攀枝花市政府部门涉企信息统一归集公示工作实施方案

  为贯彻落实《四川省人民政府关于落实“先照后证”改革决定

加强事中事后监管工作的实施意见》（川府发〔2016〕11号）、

《四川省政府办公厅关于印发政府部门涉企信息统一归集公示

工作实施方案的通知》（川办函〔2016〕210号）和《攀枝花市

人民政府关于落实“先照后证”改革决定加强事中事后监管的实

施办法》（攀府发〔2016〕45 号）精神，进一步做好我市政府

部门涉企信息统一归集公示工作，现制定本方案。

  一、目标和原则

  工作目标：依托公示系统，使用已有的“四川省政府部门信

息共享及监管协作平台”，建立完整、责任明确、监督有力的工

作机制，全面、及时、准确地将各县（区）、市级各相关部门产

生的企业信息统一归集于企业名下，依法向社会公示。实现共享

共用、联合惩戒，促进协同监管和信用约束。

  基本原则：一是明确责任。按照“谁产生、谁提供、谁负责”

的原则，将企业信息按照《攀枝花市政府部门涉企信息统一归集

公示工作实施方案》要求进行归集到对应的企业（含农民专业合

作社、个体工商户）名下，并对提供信息的真实性、准确性、及

时性负责。二是统一归集。各县（区）、市级各有关部门应将依

法履职过程中产生的应当公示的企业信息，通过“四川省政府部

－３－

门信息共享及监管协作平台”归集于企业名下。三是及时准确。

各县（区）、市级各有关部门应按照《企业信息公示暂行条例》

等规定关于信息公示时限的有关要求，及时将履职过程中产生企

业信息准确、全面的归集于企业名下。

  二、内容和方法

  根据《企业信息公示暂行条例》以及《国务院办公厅关于政

府部门涉企信息统一归集公示工作实施方案的复函》（国办函

〔2016〕74 号）文件有关规定，政府部门涉企信息主要指各级

政府部门履职过程中产生的涉及在工商部门领取营业执照的各

类企业的信息。

  （一）归集内容。涉企信用信息为各单位有效的行政许可及

2015年 1 月 1 日以后产生行政处罚和即时信息。各部门根据相

关政策确定的重大违法案件不受此时间限制。

  1．工商部门信息归集的内容。一是企业登记基本信息；二是

行政处罚信息（仅适用于一般行政处罚程序，下同）；三是经营

异常名录信息；四是严重违法企业名录；五是其他信息，主要包

括：动产抵押登记、股权出质登记、商标注册、检查结果等。

  2．其他部门提供的信息交换共享项目内容。一是企业行政

许可信息；二是行政处罚信息；三是监督检查信息；四是其他

依法应当公示的信息。

  （二）归集方法和路径。

－４－

  各县（区）、市级相关部门根据本县（区）、本部门信息化

建设实际，通过政务外网、互联网或其他有效的信息传递方式，

按照涉企信息归集公示数据格式规范，通过“四川省政府部门信

息共享及监管协作平台”进行数据交换，确保上传的涉企信息与

企业的唯一关联性，确保记于企业名下的信息准确、权威。

  归集路径：

  1．各县（区）、各相关部门在企业信息归集共享过程中，凡

是能通过已有信息共享平台交换信息的，应充分利用现有资源。

  2．政府相关部门通过“四川省政府部门信息共享及监管协作

平台”实现涉企信息归集、交换，可采取自动交换或手动填录数

据两种方式。

  自动交换：按照数据格式规范自动汇总本系统相关信息

后，集中向公示系统推送。凡选择自动交换数据方式的，应在

本部门内部建立归集信息反馈与数据质量校核机制。对不符合数

据格式规范被公示系统回退的信息，进行人工核查、补充、完

善，确保信息交换顺畅。此种方式适用于我市省管部门或本部

门内部业务系统数据向省级部门推送，由其上级省级部门统一

推送至“四川省政府部门信息共享及监管协作平台”的单位。

  手动填录：以用户名、密码登录“四川省政府部门信息共享

及监管协作平台”，逐条录入或批量导入相关信息，并可对相关

信息进行修改、删除等。

－５－

  三、公示和时限

  （一）公示要求。

  国家企业信用信息公示系统（四川）以统一社会信用代码（营

业执照注册号）为索引，关联和公示企业信息。

  1．各县（区）政府、市级部门产生的涉企信息，属于本市

内各级工商部门登记注册的，通过公示系统关联比对、记于相

应企业名下并公示；属于市外其他地区工商部门登记注册的，

在公示系统交换相关信息后，通过国家企业信用信息公示系统

（四川）交换至相应地区工商部门，记于相关企业名下并公示。

  2．以各级政府名义作出的涉企行政许可、行政处罚信息，

由具体承办部门（或业务主管部门）负责推送到“四川省政府部

门信息共享及监管协作平台”，统一归集和公示。

  3．加强对公示系统向社会公示信息的保密审查，必须依

法、依规进行，属于国家秘密的信息不得公示。对公示信息中

涉及商业秘密和个人隐私的，由信息产生部门采取技术手段屏

蔽处理后再公示。

  4．各县（区）政府、市级相关部门需要公示不能记于企业

名下的相关信息，可通过公示系统部门公告栏进行公示。

  （二）时限要求。

  1．市工商局实时将全市工商、市场监管部门的企业登记、

行政处罚、经营异常名录、严重违法失信企业名单等信息推送

－６－

至省工商局向社会公示和“省政府部门信息共享及监管协作平

台”，供各部门共享使用。

  2．各县（区）政府部门和市级相关部门应按照《企业信息

公示暂行条例》等规定，将依法应公示的涉企信息自信息产生之

日起 20 个工作日内推送至“省政府部门信息共享及监管协作平

台”。具备归集本系统全市数据的部门，汇总全市本系统的行政

许可、行政处罚信息，每 7 个工作日批量推送至“省政府部门信

息共享及监管协作平台”。

  四、措施和要求

  （一）加强组织领导。市政府高度重视涉企信息统一归集公

示工作，成立领导小组。由市政府分管领导任组长，市政府联

系副秘书长和市工商局负责人任副组长，各涉企信息归集部门

领导为成员，在市工商局设立日常办事机构。同时结合我市加快

大数据发展的部署，充分发挥攀枝花市场主体信用信息及法人

基础信息数据库共享协作联席会议的作用，督促相关政府部门

按照归集路径实现企业信息及时、准确、统一归集并公示。市

级各部门要结合本部门、本系统实际，从业务规范上建立涉企

信息归集公示工作长效机制，履行好业务指导职责。各部门要

明确企业信用信息提供的主办单位和具体承办人（联络人），确

保信用信息交换共享工作的落实。各县（区）政府也要加强领

导，建立机构和机制。

－７－

  （二）加强协同监管。通过加强涉企信息公示制度宣传，引

导利益相关主体、消费者、新闻媒体查询使用企业信息，对失

信企业形成市场性、社会性约束。充分发掘利用统一归集的涉

企信息，构建协同监管机制，实现政府市场监管效能的优化。

各政府部门要按照《企业信息公示暂行条例》和国家发展改革

委、工商总局等 38 个部门印发的《失信企业协同监管和联合惩

戒合作备忘录》要求，在市场准入、政府采购、招标投标、国有

土地出让、授予荣誉称号等方面，依法予以限制或禁入，积极

运用公示系统的各类企业信息，加强跨部门监管联动，形成“一

处违法，处处受限”的联合惩戒机制。各部门要进一步细化失信

联合惩戒的相关制度，充分使用公示系统中企业名下信息，促

进协同监管和信用约束。

  （三）强化保障措施。市政府将加强对涉企信息统一归集公

示工作的领导，在政策和资金上予以支持。各部门要在现有基

础上，立足统一和规范，积极推进本系统信息化建设，努力实

现涉企信息无障碍归集、共享。市工商局要依据总局、省局和

攀枝花情况汇总编制《政府部门涉企信息归集公示目录》和《政

府部门涉企信息归集数据格式规范》。切实推动公示系统数据共

享交换平台建设，确保稳定运行，为各级政府部门归集公示涉

企信息提供更好的技术支撑和服务保障。

  （四）强化督导检查。建立完善情况通报和督办机制，及时

－８－

发现并研究解决工作中存在的问题，督促工作落实。各涉企信

息单位要建立严格的信息公示责任制度，制定数据使用管理机

制，明确使用管理职责、人员、权限、流程等，杜绝公示信息

使用的随意性。

  附件：1．攀枝花市涉企信息归集部门名单

     2．政府部门涉企信息归集数据格式规范

－９－

附件 1

攀枝花市涉企信息归集部门名单

（排名不分先后并根据实际情况增减）

  市保密局、市发展改革委、市经济和信息化委、市教育体

育局、市科技和知识产权局、市民族宗教委、市公安局、市民

政局、市财政局、市人力资源社会保障局、市国土资源局、市

环境保护局、市司法局、市住房城乡建设局、市交通运输局、市

水务局、市农牧局、市林业局、市商务和粮食局、市文化广电

新闻出版局、市卫生计生委、市审计局、市旅游局、市地税

局、市工商局、市质监局、市食品药品监管局、市安全监管

局、市统计局、市人防办、市档案局、市国税局、市防震减灾

局、市气象局、市烟草专卖局、攀枝花检验检疫局、攀枝花海

关、市邮政管理局、人行攀枝花市中心支行。

－１０－

附件 2

政府部门涉企信息归集数据格式规范

——企业信用信息交换共享标准

  一、工商部门共享的信息

  （一）企业基本信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

企业类型 EntType VARCHAR2(64) CA16

成立日期 EstDate DATE

法定代表人 LeRep VARCHAR2(200)

注册资本 RegCap NUMBER(24,6)  单位：万元

住所 Dom VARCHAR2(512)

经营范围 OpScope VARCHAR2(3000)

营业期限自 OpFrom DATE

营业期限至 OpTo DATE

登记机关 RegOrg VARCHAR2(64) CA11

核准日期 ApprDate DATE

－１１－

  （二）行政处罚信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

案件基本信息 ID CASEID VARCHAR2(100)

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

处罚决定书文号 PENDECNO VARCHAR2(256)

违法行为类型 ILLEGACTTYPE VARCHAR2(2000)

处罚种类 PENTYPE VARCHAR2(64) CE16

罚款金额 PENAM NUMBER(18,6)  单位：万元

没收金额 FORFAM NUMBER(18,6)  单位：万元

处罚内容 PENCONTENT VARCHAR2(4000)

作出行政处罚决定机关 PENAUTH VARCHAR2(64) CA11

作出处罚决定书日期 PENDECISSDATE DATE

（三）企业异常名录信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

列入经营异常名录原因 SPECAUSE VARCHAR2(2) CD71

列入日期 ABNTIME DATE

列入决定机关 DECORG VARCHAR2(64) CA11

移出经营异常名录原因 REMEXCPRES VARCHAR2(1) CD72

移出日期 REMDATE DATE

移出决定机关 REDECORG VARCHAR2(64) CA11

－１２－

  （四）严重违法失信企业名单信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

列入严重违法失信企

业名单原因
SERILLREA VARCHAR2(36) CD73

列入日期 ABNTIME DATE

列入决定机关 DECORG VARCHAR2(6) CA11

移出严重违法失信企

业名单原因
REMEXCPRES VARCHAR2(36) CD74

移出日期 REMDATE DATE

移出决定机关 RECORG VARCHAR2(6) CA11

  二、其他部门共享的信息

  （一）行政许可信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

许可文件编号 LICNO VARCHAR2(200)

许可文件名称（中文名称） LICNAME_CN VARCHAR2(256)

有效期自 VALFROM DATE

有效期至 VALTO DATE

许可机关 LICANTH VARCHAR2(200)

许可内容 LICITEM VARCHAR2(4000)

状态 TYPE VARCHAR2(1)
1.有效
2.无效

－１３－

  （二）行政许可变更信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

许可文件编号 LICNO VARCHAR2(200)

许可文件名称（中文名称） LICNAME_CN VARCHAR2(256)

许可机关 LICANTH VARCHAR2(200)

变更事项 ALT VARCHAR2(512)

变更前内容 ALTBE VARCHAR2(4000)

变更后内容 ALTAF VARCHAR2(4000)

变更日期 ALTDATE DATE

  （三）行政处罚信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

处罚决定书文号 PENDECNO VARCHAR2(256)

违法行为类型 ILLEGACTTYPE VARCHAR2(2000)

处罚种类 PENTYPE VARCHAR2(64) CE16

罚款金额 PENAM NUMBER(24,6)  单位：万元

没收金额 FORFAM NUMBER(24,6)  单位：万元

处罚内容 PENCONTENT VARCHAR2(4000)

作出行政处罚决定机关名称 JUDAUTH VARCHAR2(100)

作出处罚决定书日期 PENDECISSDATE DATE

－１４－

  （四）行政处罚变更信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

处罚决定书文号 PENDECNO VARCHAR2(256)

变更日期 ALTDATE DATE

变更内容 ALT
VARCHAR2(4000

)

作出变更决定机关名称 PENAUTH VARCHAR2(64)

  （五）抽查检查信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

企业名称 EntName VARCHAR2(100)

检查实施机关 INSAUTH VARCHAR2(100)

抽查检查类型 INSTYPE VARCHAR2(64)
1.抽查
2.检查

抽查检查日期 INSDATE DATE

抽查检查结果 INSCHECKRES VARCHAR2(64)

－１５－

  （六）联合惩戒信息。

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

需联合惩戒的企业名称 EntName VARCHAR2(100)

统一社会信用代码 UniSCID VARCHAR2(18)

注册号 RegNO VARCHAR2(50)

需联合惩戒的自然人姓名 NAME VARCHAR2(200)

证件类型 CERTYPE VARCHAR2(64) CB16

证件号码 CERNO VARCHAR2(50)

限制法律依据 LIMITLOW VARCHAR2(4000)

法律描述 LOWDES VARCHAR2(4000)

限制期限自 LIMITTIMEFRO DATE

限制期限至 LIMITTIMETO  DATE

信息发送部门 INFORFROM VARCHAR2(200)

信息接收部门 INFORTYP VARCHAR2(200)

信息类型 INFORTYPE VARCHAR2(100)
老赖、严

重失信等

－１６－

  其他部门_小微企业享受扶持信息

指标项名称 字段名 数据类型及格式 代码标识符 备注

受扶持 ID SUPID VARCHAR2(50)  主键

企业名称 ENTNAME VARCHAR2(100)

社会统一信用代码 UNISCID VARCHAR2(18)

注册号 REGNO VARCHAR2(50)

享受扶持政策依据 ENJSPBASIS VARCHAR2(500)

享受扶持政策内容 ENJSPCONTENT VARCHAR2(500)

享受扶持政策的数额 ENJSPAMOUNT NUMBER(24,6)  单位：元

享受扶持政策的部门 IMPSPDEPART VARCHAR2(200)

实施扶持政策日期 IMPSPDATE DATE

数据来源单位 DATADEPT VARCHAR2(200)

数据汇总时间 S_EXT_DATATIME TIMESTAMP

数据初始

化或更新

时间戳，

根据地方

实际情况

上报

－１７－

CE16处罚种类代码
代码 名  称

01 警告

02 罚款

03 没收违法所得和非法财物

04 责令停业整顿

05 暂扣许可证

06 暂扣执照（登记证）

07 吊销许可证

08 吊销执照（登记证）

09 移送司法机关处理

99 法律、法规规定的其他行政处罚方式

CB16证件类型代码

代码 名称

10 中华人民共和国居民身份证

20 中华人民共和国军官证

30 中华人民共和国警官证

40 外国（地区）护照

51 香港特别行政区护照

52 香港（永久性）居民身份证

53 澳门特别行政区护照

54 澳门（永久性）居民身份证

55 港澳居民来往内地通行证

56 台湾居民身份证

57 台湾居民来往大陆通行证

58 台湾农民身份有关证明

60 户口薄

90 其他有效身份证件